CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

 REQUERIMENTO DE URGÊNCIA E INFORMAÇÃO Nº 112/17.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

►Seja averiguada a informação repassada por populares a este

Vereador que abaixo subscreve, quanto a Servidor na função de

Agente de Trânsito, estar fazendo jogos inapropriados, como

suposto “jogo de bicho”.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

     Durante o Grande Expediente da 11ª

Sessão Ordinária, houve um debate sobre o trânsito no

Município de Queluz, onde o Nobre Edil Silvio José Bueno,

reiterou a aplicação da Lei de trânsito e/ou o requerido em

Requerimento nº 060/17, com mapa anexo. Finalizando este

Legislador solicita uma fiscalização melhor pelo Executivo, no

que diz respeito ao repassado por munícipes.

     Para tanto, ciente do dinâmico

trabalho da atual administração que tem priorizado mecanismos

para o desenvolvimento social e em benefício do coletivo em

todas as áreas do Município, é que se apresenta o Requerimento

de Urgência e Informação, aguardando o alcance da matéria,

para esclarecimentos daqueles que nos questionam e também da

E. Edilidade.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro

da Silva, 08 de agosto de 2017.

     PAULO ROBERTO DA SILVA

                                                           Vereador PSDB